

**Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

---

**Předmět\*:** Žádost o poskytnutí statistických údajů za roky 2018, 2019 (viz níže) týkajících se žadatelů o mezinárodní ochranu a držitelů jedné z forem mezinárodní ochrany podle §12, §13, §14, §14a, §14b zákona č. 325/1999. Sb. o azylu

**Text\*:** Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících statistických údajů

### **I. Kolik žilo k lednu 2019 v Česku...**

**1) osob s uděleným azylem podle § 12 a § 13 zákona o azylu**

a) kolik z nich bylo:

	ženy	muži
mladší 18 let	109	118
18-64 let	230	294
starší 64 let	14	10

**2) osob s uděleným azylem podle § 14 zákona o azylu**

a) kolik z nich bylo:

	ženy	muži
mladší 18 let	12	14
18-64 let	47	52
starší 64 let	19	10

**3) přesídlení uprchlíci, kteří získali azyl podle §12, § 13 nebo §14** (přesídlení uprchlíci dle spolupráce s UNHCR viz dokument

<http://www.unhcr.org/protection/resettlement/4e2d65a79/unhcr-resettlement-handbook-country-chapter-czech-republic.html>)

a) kolik z nich bylo:

	ženy	muži
mladší 18 let	12	164
18-64 let	20	26

starší 64 let	1	0
---------------	---	---

**4) osob s udělenou doplňkovou ochranou podle §14a a 14b zákona o azylu**

a) kolik z nich bylo:

	ženy	muži
mladší 18 let	153	164
18-64 let	367	483
starší 64 let	38	25

## II. Jaká byla v roce 2018 průměrná doba vyřízení žádosti o mezinárodní ochranu v měsících?

a) CELKEM: 8 měsíců

## III. Kolik žádostí o mezinárodní ochranu bylo podáno v roce 2018?

a) CELKEM: 1702

b) Kolik z nich bylo:

	ženy	muži
mladší 18 let	141	127
18-64 let	342	1070
starší 64 let	11	11
<i>Bez věkového rozlišení</i>		

c) Jaké státní příslušnosti byli žadatelé (10 nejčastěji se vyskytujících státních příslušností):

Státní příslušnost	Počet žádostí v roce 2018
Ukrajina	418
Gruzie	169
Kuba	154
Arménie	117
Vietnam	100

Uzbekistán	98
Ruská Federace	90
Irák	65
Ázerbájdžán	45
Turecko	39

#### **IV. Kolik kladně vyřízených žádostí o mezinárodní ochranu, které byly ukončené v roce 2018, bylo vyřízeno v rozmezí...**

DÉLKA ŘÍZENÍ	POČET KLADNĚ VYŘÍZENÝCH ŽÁDOSTÍ V ROCE 2018
0-6 měsíců	60
7-9 měsíců	49
10-12 měsíců	27
13-20 měsíců	9
více než 21 měsíců	20

#### **V. Kolik osob bylo v roce 2018 zahrnuto do Státního integračního programu**

- a) CELKEM: V roce 2018 vstoupilo do SIP celkem 121 osob s udělenou mezinárodní ochranou.
- b) Ministerstvo vnitra neviduje statistické údaje v podobě, jak je uvedeno v tabulce níže. Nicméně v kontextu s SIP poskytujeme následující:  
V roce 2018 bylo uzavřeno celkem 74 Integračních plánů pro 97 osob.  
V roce 2018 byla poskytnuta bezplatná výuka českého jazyka celkem 354 osobám.

Oblast podpory	POČET osob
Nové bydlení	
Základní vybavení bytu	
Nové zaměstnání	
Registrace u lékaře	
Registrace na ÚP a dávky SSP	
Zápis dětí do MŠ	
Zápis dětí do SŠ/ZŠ	
tlumočení	
Základní kurz ČJ	
jiné	